Российская Федерация
Орловская область
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 «21» февраля 2017 г. №05/33-рс                         Принято на 5 заседании

п. Верховье                                                   Верховского районного

                                                                        Совета народных депутатов

О передаче органам местного самоуправления сельских

поселений Верховского района Орловской области

осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения Верховского района

Орловской области
В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верховского района Орловской области, Решением Верховского районного Совета народных депутатов от 18 декабря 2014 года № 34/283-рс «О порядке заключения соглашений органами местного самоуправления Верховского района Орловской области с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Верховский районный Совет народных депутатов решил:

1. Передать с 01.03.2017 года по 31.12.2017 года органам местного самоуправления сельских поселений Верховского района Орловской области исполнение полномочий Верховского района Орловской области по решению вопросов местного значения, установленных пунктом 5 части 1 статьи 14, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в сфере организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения; в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них; а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации; за исключением полномочий, переданных Правительству Орловской области или уполномоченному им органу исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области в соответствии с Законом Орловской области от 10 ноября 2014 года № 1686-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органами государственной власти Орловской области». (далее - полномочия).
2. Администрации Верховского района подготовить и заключить соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения с соответствующими органам местного самоуправления сельских поселений (Галичинское, Коньшинское, Корсунское, Нижне-Жерновское, Песоченское, Русско-Бродское, Скородненское, Теляженское и Туровское) с выделением денежных средств из бюджета Верховского района в порядке, установленном действующим законодательством, Уставом Верховского района и Уставами сельских поселений Верховского района.

Соглашение может быть продлено, если ни одна из сторон не заявит в письменной форме о прекращении действия Соглашения за один месяц до окончания срока, но не более чем на два установленных в Соглашении срока подряд.

Изменения и дополнения в Соглашения вносятся в порядке, предусмотренном Соглашением.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте района (www.adminverhov.ru).
Председатель Верховского районного                                         С.В. Цыбин

Совета народных депутатов

И.о главы Верховского района                                                   А.А.Воробьев
PAGE
2